1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2014.11.25
513
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

25.11.2014
№

513

	О проведении месячника  народного творчества, посвященного завершению Года  культуры

В целях популяризации народного нематериального  наследия, подведения итогов  работы учреждений культуры района за 2014 год, завершения Года культуры в Красноармейском районе  администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести на территории Красноармейского района месячник народного творчества, посвященный завершению Года  культуры,  с 01 по  25 декабря  2014 года.

2. Утвердить  состав  организационного комитета по подготовке и проведению  месячника  народного творчества в Красноармейском районе (приложение 1).

3. Утвердить план проведения  месячника народного  творчества в Красноармейском районе (приложение 2).

4. Отделу социального развития и архивного дела администрации (Осипова Р.М.) принять все необходимые меры по подготовке и проведению месячника  народного творчества в Красноармейском районе.

5. Отделу образования  администрации Красноармейского района (Васильев А.И.) организовать праздничные  мероприятия в образовательных и  дошкольных   учреждениях в рамках месячника народного творчества.

6. Рекомендовать главам администраций сельских поселений района в срок до 29 ноября  2014 г. разработать  и утвердить  планы по подготовке и проведению  месячника народного творчества в сельских поселениях.

7. МБОУ ДОД «Красноармейская ДШИ» принять  активное участие в подготовке и проведении  месячника народного  творчества.

8.  Отделу информатизации (Никифоров В.Т.), отделу социального развития и архивного дела (Осипова Р.М.) администрации Красноармейского района  организовать широкое освещение  хода проведения  месячника народного творчества в средствах массовой информации.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Молоткова С.Л.

Глава администрации

Красноармейского района                                                             А.В.Шестаков
Осипова Р.М.
Приложение 1
к постановлению администрации

Красноармейского района

от  25.11.2014  №   513
Состав

организационного комитета  по подготовке и проведению месячника творчества в Красноармейском районе с 1 по 25 декабря 2014 г.

	Молотков Сергей Львович
	заместитель главы администрации – начальник отдела сельского хозяйства и экологии (председатель  оргкомитета)

	Осипова Рена Михайловна
	начальник отдела социального развития и архивного дела  (заместитель председателя оргкомитета)

	Яковлева Мария Валерьевна
	ведущий специалист-эксперт отдела социального развития и архивного дела  (секретарь оргкомитета)

	Макарова Ольга Васильевна
	ведущий специалист-эксперт отдела информатизации

	Васильев Алексей Иванович
	начальник отдела образования Красноармейского района

	Иванова Марина Алексеевна
	заведующая ИМЦ МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» с Красноармейское

	Яковлев Геннадий  Анатольевич
	директор МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» с Красноармейское

	Казакова Римма Владимировна
	режиссер массовых представлений – художественный руководитель МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» с Красноармейское

	Игнатьева Людмила Валерьевна
	методист ИМЦ МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» с Красноармейское

	Григорьева Наталия Львовна
	заместитель директора МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» с Красноармейское

	Данилов Виктор Михайлович
	редактор отдела сельского хозяйства, промышленности, строительства АУ ЧР «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» Мининформполитики ЧР (по согласованию).

Приложение 2
к постановлению администрации

Красноармейского района

от  25.11.2014  №   513

План

проведения месячника творчества  в Красноармейском районе с 1 по 25 декабря 2014 г.

	№№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения

	1
	Открытие месячника творчества:

-  Выставка ДПИ;

-  Выставка  «Асамлǎ тěрě – çěвě тěнчинче ǎсталанн Трак ен çи –пуçě»;

-  Библиотечная экскурсия

«Здравствуй, мудрый дом»
	01.12.14

10.00
	МБУК «Межпоселенческий ИКЦ» с. Красноармейское;
Историко-краеведческий музей МБУК;

 Центральная библиотека МБУК

	2
	Молодежная акция

 час здоровья «Здоровый образ жизни как часть культуры»

- «Мир против СПИДа»
	01.12.14

13.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

          (центральная библиотека)

	3
	День творчества МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр»  Красноармейского сельского поселения

- выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- презентация «Мы радость приносим людям»

- концерт творческих клубов
	02.12.14

10.00-20.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

	4
	Занятие консультационного пункта ПФР «Правовое поле пенсионера»
	02.12.14

14.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	5
	День творчества БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Убеевского сельского поселения

- выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- презентация «Душе не хочется покоя»

- концерт творческих клубов
	04.12.14

10.00 – 20.00
	БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Алманчинского сельского поселения

	6
	Слайд-беседа «Духовное наследие Трак ен»
	06.12.14

11.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	7
	Семинарское занятие «Итоги года культуры в библиотеках района» -презентация о деятельности библиотек
	09.12.14

10.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	8
	 Раздача информационных буклетов

 «Гордость нашего района» (О деятелях  культуры района)
	10.12.14
	 по территории  Красноармейского района

	9
	 «Мир духовного чтения»

Презентация книги А.Торик «Флавиан»
	10.12.14

13.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	10
	Районный (в рамках республиканского) конкурс детских и подростковых клубных и любительских объединений «Ликуй, победная весна!», посвященный 70-летию МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	11.12.14

15.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

	11
	День творчества БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Караевского сельского поселения

- выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- презентация «Будни нашего творчества»

- концерт творческих клубов
	11.12.14

10.00 -19.00
	МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания»

 Большешатьминского сельского поселения

	12
	Выставка новогодних композиций «Новогодние фантазии»
	11.12.14

8.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

          (центральная библиотека)

	13
	День творчества   БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Алманчинского сельского поселения

- выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- презентация «Будни нашего творчества»

- концерт творческих клубов
	11.12.14

10.00-19.00
	БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания»

 Яншихово-Челлинского   сельского поселения

	14
	 Презентации книги Сергея Николаевича Кузнецова "Чувашия, Россия и Мир в сакральной геометрии. Символы в графике"
	12.12.14
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	15
	Книжно-иллюстрированная выставка «Гений искусства» (к 215-летию со дня рождения К.П.Брюллова (1799-1852), русского художника)
	15.12.14

8.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(детская  библиотека)

	16
	День творчества БУК  «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Чадукасинского сельского поселения

выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- видео-презентация  о  Ф М Лукине

- видео-презентация   о праздновании 100-детия   Ф М Лукина

-концерт творческих клубов
	16.12.14

10.00 – 19.00
	БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания»

 Исаковского  сельского поселения

	17
	День творчества БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Убеевского сельского поселения

-выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- презентация «Душе не хочется покоя»

- концерт творческих клубов
	16.12.14

11.00 – 21.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

	18
	Встреча с отцом Сергием «Встречи с православием»
	16.12.14

11.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	19
	День творчества   МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Большешатьминского сельского поселения:

- выставка ДПИ

- презентация «Духовная пища»»

- концерт творческих клубов
	17.12.14

10.00-19.00
	БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания»

 Караевского   сельского поселения

	20
	Видео-урок «Организация культурного пространства в сельском доме»
	17.12.14

13.30
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	21
	Слайд-рассказ « Пӑшалпа та, перопа та» /к 95-летию со дня рождения  писателя

П. Егорова/
	18.12.14

12.15
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)
	8
	День творчества  БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Пикшикского сельского поселения

- выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- презентация «По зову души»

-концерт творческих клубов
	12.12.14

10.00-19.00
	БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания»

 Чадукасинского  сельского поселения

	22
	Занятие консультационного пункта АЮР Разъяснение законодательства в сфере охраны природы
	18.12.14

15.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	23
	Концерт народного фольклорного  ансамбля  «Трак ен»
	18.12.14

19.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

	24
	 День творчества   МБУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания» Исаковского сельского поселения

- выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- презентация «Наш активный отдых»

-концерт творческих клубов
	19.12.14

10.00-19.00
	БУК «Центр развития культуры и библиотечного обслуживания»

 Пикшикского  сельского поселения

	25
	Гала-концерт «КиВин - 2014»
	19.12.14

18.30
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

	26
	День творчества МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

- выставка ДПИ

- мастер-класс по ДПИ

- презентация «Мы радость приносим людям»

-концерт творческих коллективов
	22.12.14

10.00-19.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Убеевского сельского поселения

	27
	Слайд-рассказ «Чистейшей прелести чистейший образец...» к 215- летию русского художника К. П. Брюллова/
	23.12.14.

15.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(детская библиотека)

	28
	Новогодние посиделки «Новый год в кругу друзей»
	24.12.14

14.00

	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	29
	Закрытие месячника культуры. Праздничный концерт.
	25.12.14

10.00-19.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

	30
	Мастер-классы с приглашением народных умельцев «Мастер - наследие народного искусства»
	еженедельно
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

     (детская библиотека)

	31
	Информационная выставка «Традиции и культура моих селян»
	1-25.12.14

8.00 - 17.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

     (детская библиотека)

	32
	Выставка картин преподавателей и воспитанников ДШИ «Прикосновение к прекрасному»
	1-25.12.14

8.00-18.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	33
	Выставка-просмотр «Мир через культуру»
	1-25.12.14

8.00-18.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	34
	Книжная выставка «Персона культуры. От меня будет свету светло: великие художники»
	1-25.12.14

8.00 — 18.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	35
	Фотовыставка «Год культуры в библиотеках района»
	1-25.12.14

8.00 — 18.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	36
	Выставка работ ДПИ «Умелые руки творят чудеса»
	1-25.12.14

8.00 - 18.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	37
	Благотворительная акция «С новой книгой в Новый год»
	1- 25.12.14

8.00 - 18.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	38
	Кинопутешествие «Приглашаем в мир классики» (по произведениям школьной программы)
	3, 10, 17, 24.1214

15.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

	39
	 Цикл виртуальных экскурсий по музеям «Я поведу тебя в музей»
	5,12,19,26.

12.14

15.00
	МБУК «Межпоселенческий информационно-культурный центр» Красноармейского сельского поселения

(центральная библиотека)

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2014 год\11\513.doc
PAGE